N

1

12

13

14

15

Lpatcarme §

MES
ANO

Decreto Exento
N °3036 del
06.12.2013

Monto Total
inicial

Presupuesto
Municipal Inicial
fio 21

PRESUPUEST
0 2014 Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Presupuesto
vigente

Sub-item

12
13

15

29
31

33

35

TRANSPARENCIA

BA CTI VA

NOVIEMBRE
2014

Moneda Nacional
Miles de $

1.934.981

Clasificacion
presupuestaria

TOTAL INGRESOS

TRIBUTOS USO
BIENES Y

REALIZ ACTIV.
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
RENTAS
PROPIEDAD
OTROS INGRESOS
CORRIENTES
RECUPERACION
PRESTAMOS
TRANSFERENCIAS
CAPITAL

SALDO INICIAL DE
CAJA

TOTAL GASTOS
GASTOS EN
PERSONAL

BIENES Y
SERV.CONSUMO

CxP
PRESTACIONES DE!
SEGURIDAD
SOCIAL
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
OTROS GASTOS
CORRIENTES
ADQ.ACTIVOS NO
FINANCIEROS
INICIATIVAS DE
INVERSION

A OTRAS
ENT.PUBLICAS

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE
CAJA

PRESUPUESTO MUNICIPAL

MODIFICACIO MODIFICACIO  MODIFICACIO MODIFICACIO
Presupuesto  MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION MODIFICACION SUPLEMENTA: SUBLEMENTA- 15 eicacio  SUPLEMENTA- Y (A7 MODIFICACIO  SUPLEMENTA-
inicial DE 183 D.E 326 D.E 444 D.E 579 D.E 819 D.E 1009 CIONDE.  |CIOND.E. NDE1313  CIOND.E 1926 SUPLEMEN-  SUPLEMEN-  'SUPLEMEN- \'p e 5431 cionp.E 2484 SUPLEMEN
129! 1296 TACIOND.E  TACIONDE  TACIONDE TACION D.E
1988 2173 2339 2621
Ver Enlace  Ver Enlace |Ver Enlace | VerEnlace  VerEnlace VerEnlace VerEnlace | VerEnlace VerEnlace VerEnlace VerEnlace VerEnlace | VerEnlace |VerEnlace |VerEnlace VerEnlace | VerEnlace
16.01.2014 26.01.2014 05.02.2014 18.02.2014 14.03.2014 04042014 12052014 12052014 14052014 14082014  25.08.2014 24.09.2014 16.10.2014 30.10.2014 07.11.2014 25.11.2014
vopiFicacion|mopieicacion|mopiricacion| Mobiricacion|MopiFicacion vgzﬁ;ﬁgﬁ” SUPLEMENTA- SUPLEMENTA- MODIFICACIO | SUPLEMENTA- m?/DIFICACIO ng‘F‘CAC‘O m?/DIFICACIO MODIFICACIO | SUPLEMENTA- ng‘F‘CAC‘O
TACION CION CION N CION SUPLEMEN-  SUPLEMEN-  SUPLEMEN- N CION SUPLEMEN-
TACION TACION TACION TACION
1.934.981 12.000 640.997 1.410.348 0 9.281 40.575 6.011 0 0 6.206 27.488 8.392 169.666
373.795 21.564
95.457 1.410.348 9.281. 6.011 6.206 8.392 3134
6.562.
1.449.389 63.676
2.548
5.230 12.000 194.117 40575 27.488 169.666 49.980
2.000 446,880
1.934.981 12.000 640.997 1.410.348 0 9.281 40.575 6.011 0 0 6.206 27.488 8.392 169.666
765.286 26.402 -837 67 400 6.206 1554 10.560 1.369
563.381 39.185 2.337 67 -3.400 360 0 10.965 -1.100 -6.962 -300 5.200
0 9.281
401.427 36.930 1.410.348 -1.500 3.000 6.011 -360 8.000 419 1519 300 16.600
170 1.000 1300 500
37.600 52.278 -500 -1.000 -1.000 14.300
162.000 12.000 435.912 40575 -8.000 36.858 9.992 169.666 49.980 50.905
4117 4117
1.000 30.290 -1.000
20.000 -20.000

Presupuesto
inal

4.404.299

395.359.

1.538.829

6.562

1.513.065

2.548

499.056

448.880

4.404.299

807.899

609.599

9.281

1.882.694

2.970

101.678

959.888

[

30.290

Transparencia |. Municipalidad de Dalcahue
Pedro Montt N°90, Dalcahue - Chiloé
Teléfono: 065-2534753

E-mail: transparencia@munidalcahue.cl

INFORME DE
EJECUCION
NOVIEMBRE
DE 2014
Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Monto
Devengado
Clasificacion Presupuesto | C16CUCion
Sub-item lasificaci esupuesto | iada
prestpuestara Vigente Noviembre 2014
TOTAL INGRESOS 4.404.299 4.205.435
TRIBUTOS USO
3 BIENES Y 395.359 405.615
REALIZACTIV.
TRANSFERENCIAS
s CORRIENTES 1.538.829 1598.627
6 RENTAS PROPIEDAD 6.562 7520
OTROS INGRESOS
® CORRIENTES 1,513,065 1403.313
RECUPERACION
2 PRESTAMOS 2.548 2.164.
TRANSFERENCIAS
B CAPITAL 499,056 339307
SALDO INICIAL DE
1 CAA 448.880 448,830
TOTAL GASTOS 4.404.299 3.674.007
GASTOS EN
2 PERSONAL 807.899 727.164
BIENES Y
2 SERV.CONSUMO R 471.979
€ x P PRESTACIONES
23 DE SEGURIDAD 9.281 0.281
SOCIAL
TRANSFERENCIAS
24 CORRIENTES pleazist 1.914.390
OTROS GASTOS
» CORRIENTES 2970 1.556.
ADQ.ACTIVOS NO
» FINANCIEROS LT 45.609
INICIATIVAS DE
3 INVERSION 959.888 473.831
A OTRAS
= ENT.PUBLICAS @ 0
34 DEUDA FLOTANTE 30.290 30287
= SALDO FINAL DE p 3

CAJA


http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 enero/Ppto inicial 2014.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=07%20Presupuesto%20y%20Auditorias/01%20Presupuesto/2014%20enero/&file=Modific%202014-01.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=07%20Presupuesto%20y%20Auditorias/01%20Presupuesto/2014%20enero/&file=Modific%202014-01%202.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 enero/Modific 2014-01 2.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 febrero/Modific 2014-02 2.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/07 Presupuesto y Auditorias/01 Presupuesto/2014 marzo/Modific 2014-03.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=1009.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=1295.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=1296.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=1313.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=1926.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=1988.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=2173.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=2339.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=2431.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=2484.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/index.php?dir=06%20Actos%20y%20Resoluciones/01%20Decretos/2014/&file=2621.pdf

