

MES NOVIEMBRE AÑO 2014

## PRESUPUESTO MUNICIPAL

								F	PRESUP	UESTO	MUNIC	IPAL												
	Decreto Exento N º3036 del																							
		Moneda Nacional																						
	Presupuesto	Miles de \$																						
	Municipal Inicial año 2014	1.934.981																						
3																					INFORME DE			
	PRESUPUEST O 2014 Moneda																				EJECUCIÓN NOVIEMBRE			
4	Nacional - Miles de Pesos -																				DE 2014 Moneda Nacional - Miles			
	Presupuesto vigente																				de Pesos - Monto			
														MODIFICACIO	MODIFICACIO	MODIFICACIO			MODIFICACIO		Devengado			
5		Clasificación presupuestaria	Presupuesto inicial	MODIFICACION D.E 183	MODIFICACION D.E 326	MODIFICACION D.E 444	MODIFICACION D.E 579	MODIFICACION D.E 819	MODIFICACION D.E 1009	SUPLEMENTA- CIÓN D.E.	SUPLEMENTA- CIÓN D.E.	MODIFICACIO N D.E 1313	SUPLEMENTA- CION D.E 1926	N Y SUPLEMEN- TACION D.E	N Y SUPLEMEN-	N Y SUPLEMEN-	MODIFICACIO N D.E 2431	SUPLEMENTA- CION D.E 2484	N Y SUPLEMEN-	Presupuesto Final				
										1295	1296			1988	2173	2339			2621					
6			Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace	Ver Enlace		Sub-Ítem	Clasificación presupuestaria	Presupuesto	Ejecución Acumulada
7				16.01.2014	26.01.2014	05.02.2014	18.02.2014	14.03.2014	04.04.2014	12.05.2014	12.05.2014	14.05.2014	14.08.2014	25.08.2014	24.09.2014	16.10.2014	30.10.2014	07.11.2014	25.11.2014				3	Noviembre 2014
									MODIFICACION					MODIFICACIO	MODIFICACIO	MODIFICACIO			MODIFICACIO					
8				MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION	MODIFICACION	Y SUPLEMEN- TACION	SUPLEMENTA- CION	SUPLEMENTA- CION	MODIFICACIO N			SUPLEMEN-	N Y SUPLEMEN- TACION	MODIFICACIO N		N Y SUPLEMEN- TACION					
9		TOTAL INGRESOS	1.934.981	12.000	640.997	1.410.348	0	9.281	40.575	6.011	0	0			8.392		0			4.404.299		TOTAL INGRESOS	4.404.299	4.205.435
	_	TRIBUTOS USO																				TRIBUTOS USO		
10		BIENES Y REALIZ.ACTIV. TRANSFERENCIAS	373.795																21.564		3	BIENES Y REALIZ.ACTIV. TRANSFERENCIAS	395.359	405.615
11	5	CORRIENTES RENTAS	95.457			1.410.348		9.281		6.011			6.206		8.392				3.134		5	CORRIENTES	1.538.829	1.598.627
12	ь	PROPIEDAD OTROS INGRESOS	6.562 1.449.389																63.676	6.562 1.513.065	6	RENTAS PROPIEDAD  OTROS INGRESOS	6.562 1.513.065	7.529
13	8	CORRIENTES RECUPERACION	1.449.389																63.676	1.513.065	12	CORRIENTES	1.513.065	1.403.313
15	13	PRESTAMOS TRANSFERENCIAS	5.230		194.117				40.575					27.488		169.666		49.980		499.056	13	PRESTAMOS TRANSFERENCIAS	499.056	339.307
16	15	SALDO INICIAL DE	2.000		446.880				40.070					27.400		100.000		40.000		448.880	15	CAPITAL SALDO INICIAL DE	448.880	448.880
17		TOTAL GASTOS	1.934.981		640.997			9.281	40.575	6.011	0	0	6.206	27.488	8.392	169.666	0			4.404.299		TOTAL GASTOS	4.404.299	3.674.097
18	21	GASTOS EN PERSONAL	765.286		26.402		-837	67	7 400				6.206	-1.554		10.560			1.369	807.899	21	GASTOS EN PERSONAL	807.899	727.164
19	22	BIENES Y SERV.CONSUMO	563.381		39.185		2.337	-67	-3.400		360	0		10.965	-1.100	-6.962	-300		5.200	609.599	22	BIENES Y SERV.CONSUMO	609.599	471.979
		C x P PRESTACIONES DE																				C x P PRESTACIONES		
20	23	SEGURIDAD SOCIAL	°					9.281												9.281	23	DE SEGURIDAD SOCIAL	9.281	9.281
21	24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	401.427		36.930	1.410.348	-1.500		3.000	6.011	-360	8.000		419		1.519	300		16.600	1.882.694	24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.882.694	1.914.390
22	26	OTROS GASTOS CORRIENTES	170				1.000							1.300	500					2.970	26	OTROS GASTOS CORRIENTES	2.970	1.556
23	29	ADQ.ACTIVOS NO FINANCIEROS	37.600		52.278									-500	-1.000	-1.000			14.300	101.678	29	ADQ.ACTIVOS NO FINANCIEROS	101.678	45.609
24	31	INICIATIVAS DE INVERSION	162.000	12.000	435.912				40.575			-8.000		36.858	9.992	169.666		49.980	50.905	959.888	31	INICIATIVAS DE INVERSION	959.888	473.831
25		A OTRAS ENT.PUBLICAS	4.117													-4.117				0	33	A OTRAS ENT.PUBLICAS	0	0
26		DEUDA FLOTANTE SALDO FINAL DE	1.000		30.290		-1.000													30.290	34	DEUDA FLOTANTE	30.290	30.287
27	35																					SALDO FINAL DE		